АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

06 октября 2023 г. г. Хабаровск № 13

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор группы компаний CSoft Дальний Восток (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Отказ члена Ассоциации от права осуществления подготовки проектной документации

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. о

добровольном прекращении права осуществления подготовки проектной документации на

особо опасных и технически сложных объектах члена Ассоциации СРО АПДВ Общества с

ограниченной ответственностью «Стройинвест» (ООО «Стройинвест», ИНН 6501168943,

ОГРН 1066501063001, юридический адрес: 693012, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,

переулок Украинский, 6 - Г) с 06.10.2023 г. (Заявление от 05.10.2023 г. № 101, вх. № 398 от

05.10.2023 г.).

РЕШИЛИ:

Прекратить право осуществления подготовки проектной документации на особо опасных и

технически сложных объектах члена Ассоциации СРО АПДВ ООО «Стройинвест».

Поручить Исполнительной дирекции разместить данную информацию в Едином реестре

сведений о членах СРО и их обязательствах.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева